
 

 

 

 

 

 

 

 

                       4114/OŽP/24-6                           Ing. Průša/2735                           18.12.2024 

 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Magistrát města Karlovy Vary (dále jen „magistrát města“), 

jako věcně a místně příslušný dotčený orgán podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, respektive správní orgán příslušný k vydání jednotného 
environmentálního stanoviska podle § 11 písm. d) a § 18 odst. 1 a 2 zákona č. 148/2023 Sb., o 
jednotném environmentálním stanovisku, (dále jen „zákon o jednotném environmentálním stanovisku“), 
a dále jako orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“) a po zahrnutí 
požadavků na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, které magistrát města takto hájí podle 
právních předpisů, 

vydává 

podle § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu, včetně přiměřeně též podle § 140 správního řádu, a podle § 
6 a § 15 písm. a) zákona o jednotném environmentálním stanovisku žadateli, kterým je Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupený Ing. Jiřím 
Polehlou, Hartvíkovice 180, 675 76 Hartvíkovice (dále jen „žadatel“),  

k záměru „LC Toužimská - obratiště“ na pozemku p.č. 2976/1, 2976/2 a 2976/3, katastrálním území 
Toužim (dále jen „předmětný záměr“) na základě předložené projektové dokumentace (MAPODOS s.r.o., 
9/2024), toto koordinované závazné stanovisko, včetně souhlasného jednotného environmentálního 
stanoviska, s tímto závěrem: 

Předmětný záměr je z hlediska všech magistrátem města chráněných veřejných zájmů přípustný. 

Záměr musí respektovat následující podmínky: 

I. 
dle zákona o státní památkové péči 

Bez podmínek. 

 

 

   dle rozdělovníku 
 

  



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

2 
 

 

II. 
Jednotné environmentální stanovisko 

 

II.a lesní hospodářství – souhlas  

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů příslušný dle ust. § 
47 odst. 1 písm a) , ust. § 48 odst. 1 písm. d) a ust. § 48 odst. 2 písm. c)  zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „lesní 
zákon“ vydává v souladu s ust. § 14 odst. 2 lesního zákona 

souhlas 

k umístění stavby  „LC Toužimská - obratiště“ na  p.p.č. 2976/1, 2976/2, 2976/3, všechny k.ú. Toužim  na 
pozemcích určených k plnění funkcí lesa  p.p.č. 2976/1, 2976/2, 2976/3, všechny k.ú. Toužim a ve 
vzdálenosti do 30 m od okraje lesa -  p.p.č. 2976/1, 2976/2, 2976/3, všechny k.ú. Toužim   

 

II.b lesní hospodářství – podmínky k souhlasu dle výroku II.a 

Záměr musí být proveden takovým způsobem, aby v jeho rámci nedocházelo k poškozování pozemků 
určených k plnění funkcí lesa  a lesních dřevin, včetně jejich kořenových náběhů. Toto se netýká přímo 
dotčených části pozemků určených k plnění funkcí lesa (tj. těch, u nichž bude pravomocně povoleno 
jejich odnětí z pozemků určených k plnění funkcí lesa).  

V rámci prováděných prací musí být dodržena všechna v úvahu připadající ustanovení lesního zákona. 

 

II.c lesní hospodářství – povolení dočasného odnětí 

podle ust.  § 13 odst. 1 a § 16 lesního zákona 

povoluje 

Lesům České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, 500 08, IČO 42196451 
dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa – části p.p.č. 2976/1, k.ú. Toužim o výměře 
dočasného odnětí 1304 m 2 , části p.p.č. 2976/2, k.ú. Toužim o výměře dočasného odnětí 381,5 m 2 a 
části p.p.č. 2976/3, k.ú. Toužim o výměře dočasného odnětí 189,1 m 2. Celková výměra dočasného 
odnětí je 1874,6 m2.   
Termín dočasného odnětí je od 1.3.2025 do 31.12.2025. 

Důvodem dočasného odnětí je vybudování obratiště na stávající lesní cestě Toužimská v rámci 
hospodaření v lese. 

 

II.d lesní hospodářství – podmínky k povolení dle výroku II.c 

Podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

3 
 

ukládá 

Lesům České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, 500 08, IČO 42196451 
opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa: 

1. Dodržovat základní povinnosti ochrany okolních lesních pozemků ve smyslu ust. § 13 lesního 
zákona a navazujících ustanovení. 

2. Stavbou nesmí být překročen rozsah povoleného odnětí. 

3. Musí zůstat zachován přístup vozidel integrovaného záchranného systému a vlastníků 
nemovitostí. 

4. Práce budou prováděny s ohledem na stávající lesní dřeviny. 

5. Stavba bude zřetelně označena a zajištěna tak, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví či života 
návštěvníků lesa. 

6. Do vydání kolaudačního rozhodnutí na předmětnou stavbu, nejpozději ale k poslednímu dni 
trvání dočasného odnětí (t.j. do 31.12.2025) budou předmětné pozemky uvedeny do původního 
stavu a budou v souladu s ust. § 16 odst. 5 písm. a) vráceny plnění funkcí lesa. 

7. Jakékoli případné další změny druhu dotčených pozemků, způsobu jejich využití či způsobu 
ochrany (ve vztahu k faktu že se jedná o lesní pozemky  se zapsaným způsobem ochrany 
pozemky určené k plnění funkcí lesa) by byly předmětem samostatného správního řízení (např. 
rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa). 

 

II.e ochrana zemědělského půdního fondu 

Bez podmínek 

 

II.f ochrana přírody a krajiny 

Bez podmínek 

 

II.g odpadové hospodářství 

V souvislosti s prováděnou činností je nutné zohlednit hierarchii odpadového hospodářství spočívající v  
předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k 
opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití (není míněno spalování odpadů 
původcem), a není-li možné ani to, jeho odstranění. Vnikne-li odpad, pak požadujeme dodržování 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), zejména ust. § 12, 13 a 15 a 
prováděcích právních předpisů. Odpady z realizace stavby je nutné shromažďovat utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a zabránit k jeho 
vzájemnému mísení. 

Upozorňujeme, že v průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda bylo se 
vzniklými odpady naloženo v souladu s ust. § 15 odst. 2 zákona o odpadech, zejm.  předání odpadu v 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

4 
 

souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech, tedy předání do zařízení určeného pro nakládání 
s odpady (např. faktury, vážní lístky, doklady obsahující informace podle ohlašovacích listů přepravy 
nebezpečných odpadů po území ČR, atd.). 

Vykopanou zeminu lze použít v místě jejího vzniku. Pro přebytek je nutné dodržet podmínky stanovené § 
8 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v návaznosti na prováděcí předpisy zejména na  Vyhlášku č. 
273/2021 Sb. S přihlédnutím ke znění § 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je žádoucí zhodnotit, zda 
je možné použít zeminu jako vedlejší produkt. Pokud před započetím prací není smluvně zajištěno využití 
zeminy, nedojde k ověření kritérií v souladu s prováděcím předpisem, nebo by její použití vedlo 
k nepříznivým dopadům na životní prostředí, zemina nenaplní definici vedlejšího produktu – jde tak o 
odpad a je nutné jej předat osobě oprávněné k jejímu nakládání. 

Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení 
podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal 
jednotné environmentální stanovisko a v případě že nebylo vydáváno pak obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité 
vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto 
zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 
nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií 
odpadového hospodářství. 

 

II.h vodní hospodářství 

Bez podmínek. 

Odůvodnění: 

Magistrát města jako věcně a místně příslušný dotčený orgán obdržel od žadatele dne 10.10.2024 žádost 
o vydání koordinovaného závazného stanoviska, včetně jednotného environmentálního stanoviska, k 
předmětnému záměru. Tato žádost byla na výzvu magistrátu města doplněna 25.11.2024. Podkladem 
pro vydání tohoto koordinovaného závazného stanoviska byla žadatelem předložená projektová 
dokumentace předmětného záměru. Tento předmětný záměr lze v krátkosti popsat takto: 

Stavba zahrnuje stavební objekt: SO 101 Rekonstrukce LC Toužimská – obratiště. Stavba sama bude 
součástí stávající sítě lesních cest. Na stavbě budou prováděny běžné stavební práce bez nároků na 
zvláštní podmínky dotčeného území. V zájmovém území stavby se nenachází stávající vedení sítí 
technické infrastruktury. Napojení na technickou infrastrukturu stavba nevyžaduje. 

Magistrát města vydal toto koordinované závazné stanovisko včetně jednotného environmentálního 
stanoviska, přičemž vyhodnotil rovněž přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska 
všech dotčených složek životního prostředí. Magistrát města v rámci tohoto koordinovaného závazného 
stanoviska výslovně vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle některého z 
uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený magistrátem města. 

Při vydávání tohoto koordinovaného závazného stanoviska byl přiměřeně použit § 140 správního řádu o 
společném řízení. K jednotlivým právním předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž 
byl předmětný záměr vyhodnocován při vydávání tohoto koordinovaného závazného stanoviska, uvádí 
magistrát města následující: 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

5 
 

ad I. státní památková péče 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

 

ad II.a až II.d lesní hospodářství 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, jako orgán 
státní správy lesů (dále jen „správní orgán“) v rámci žádosti o vydání jednotného environmentálního 
stanoviska řešil žádost o dočasné odnětí  pozemků určených k plnění funkcí lesa - části p.p.č. 2976/1, 
k.ú. Toužim o výměře dočasného odnětí 1304 m 2 , části p.p.č. 2976/2, k.ú. Toužim o výměře dočasného 
odnětí 381,5 m2 a části p.p.č. 2976/3, k.ú. Toužim o výměře dočasného odnětí 189,1 m2. Celková výměra 
dočasného odnětí je 1874,6 m2.   

Termín dočasného odnětí je od 1.3.2025 do 31.12.2025. 

Po doplnění podkladů správní orgán svolal na dne 17.12.2024 na předmětnou lokalitu ohledání.  

V rámci provedeného ohledání na místě bylo zjištěno, že se jedná o pozemek stávající lesní cesty a na ní 
navazujících lesních pozemků. V místě se nalézá smíšený lesní porost druhového složení např. bříza, 
javor, smrk. Věková struktura je cca 10 – 60 let.  

Stavbou je rekonstrukce stávající lesní cesty 2L/3,5/20 v celkové délce 106,5 m na pozemcích stavebníka 
v k.ú. Toužim a zhotovení obratiště pro lesnickou techniku ve staničení 0,04614. Návrh řešení spočívá 
v odtěžení stávající lesní cesty, vytrhání kořenů a odtěžení části svahu pro potřeby vybudování obratiště. 
Po zhutnění zemní pláně bude vybudovaná nová konstrukce lesní cesty dle vzorového příčného řezu a 
napojení na stávající lesní cestu. Nový svah bude vyspárován ve sklonu 1:1,5. Lesní cesta včetně nového 
obratiště bude doplněna krajnicemi ze štěrkodrti.  

Žádost byla doplněna mimo jiné i o tyto podklady: 

a) vyjádření vlastníka a současně odborného lesního hospodáře – Lesy České republiky, s.p., Lesní Správa 
Toužim – č.j. LCR226/    /2024 z 30.10.2024 

b) vyjádření žadatele k výpočtu poplatku za odnětí a výpočtu škod na lesních porostech  

c) údaje lesního hospodářského plánu 

d) stanovisko Magistrátu města Karlovy Vary, Úřadu územního plánování a stavebního úřadu (č.j. 
13276/SÚ/24 ze dne 22.10.2024 

e) projektová dokumentace stavby – zpracovatel  MAPODOS s.r.o.  z 09/2024  

f) mapové podklady, výpočet poplatku za odnětí, DS SSL, výpis z KN, podklady UAP, atd. 

Správní orgán byl v rámci povolování předmětného odnětí veden především těmito úvahami: 

 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

6 
 

1. Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví České republiky a právo hospodaření se svěřeným majetkem 
státu mají Lesy České republiky, s.p..  

2. Dle výpisu z katastru nemovitostí se u všech jedná o druh pozemku lesní pozemek se zapsaným 
způsobem ochrany pozemek určený k plnění funkcí lesa. 

3. Pozemky jsou součástí Lesního hospodářského plánu Žlutice s platností od 1.1.2023 do 31.12.2033. 
Kategorie lesa – 10 – t.j. les hospodářský.  

4. Poplatek za dočasné odnětí nebyl v souladu s ustg. § 17 odst. 2 písm. a) lesního zákona předepsán. 
Důvodem dočasného odnětí je je vybudování obratiště na stávající lesní cestě Toužimská v rámci 
hospodaření v lese.  

Stavba, dle doloženého čestného prohlášení Lesů České republiky, s.p., Oblastního ředitelství západní 
Čechy ze dne 13.11.2024, bude využívána pro hospodaření v lese.  

Poplatek za odnětí je definován v ustanovení § 17 lesního zákona. V ust. § 17 odst. 2 písm. a) lesního 
zákona je uvedeno, že se poplatek nepředepisuje, jde-li o odnětí pro výstavbu objektů a zařízení 
sloužících hospodaření v lese.  Ust. § 2 písm. d) lesního zákona říká, že se hospodařením v lese rozumí 
obnova, ochrana, výchova a těžba lesních porostů a ostatní činnosti zabezpečující plnění funkcí lesa.  
Lesní cesty jsou důležitou součástí v rámci hospodaření v lese. Slouží např. pro příjezd lesní techniky 
v rámci zabezpečení výsadby a pravidelné péče o lesní pozemky a porosty, techniky pro kácení dřevin a 
pak následně i odvoz těchto dřevin. V neposlední řadě pak lesní cesty umožňují snadnější příjezd vozidel 
integrovaného záchranného systému (především vozidel Hasičského záchranného sboru) v rámci 
likvidace požárů v lesích. Dle ust. § 2 odst. e) lesního zákona se ochranou lesa rozumí činnosti směřující 
k omezení vlivů škodlivých činitelů, ochranná opatření proti škodlivým činitelům a zmírňování následků 
jejich působení. Dle ust. § 2 písm. f) lesního zákona se škodlivými činiteli rozumí nepříznivé povětrnostní 
vlivy, imise a fyzikální nebo chemické faktory, způsobující poškození lesa.  Jedním z těchto faktorů, který 
může velmi negativně ovlivnit lesní porosty, je oheň. Požáry způsobují, a vzhledem k probíhajícím 
klimatickým změnám bude jejich četnost velmi pravděpodobně výrazně stoupat, na lesních porostech 
každoročně výrazné škody. Škody obrovského rozsahu byly vidět v létě roku 2022  v Českém Švýcarsku. 
Hašení požárů v lesích je velmi komplikovaná záležitost, daná např. odlehlostí, horší dopravní 
dostupností či reliéfem terénu. Velmi důležité je tak mít pokud možno dobrý přístup pro vozidla 
Hasičského záchranného sboru. Zkracuje se tím doba dojezdu vozidel Hasičského záchranného sboru při 
doplňování vody a tím je možno efektivněji a dříve lesní požár uhasit.  

Dle názoru správního orgánu tak předmětné obratiště na stávající lesní cestě zcela jednoznačně naplňuje 
dikci lesního zákona o objektech a zařízeních sloužících k hospodaření v lese. V daném případě se tak 
poplatek za odnětí nepředepisuje.  

5. Dle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona o výjimce ze zákazu podle věty první ustanovení § 13 odst. 1 
lesního zákona může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku 
nebo ve veřejném zájmu. V tomto případě žádost o odnětí podal vlastník lesních pozemků.  

6. Po dobu provádění prací je dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa řešeno formou dočasného 
odnětí.  Po skončení platnosti dočasného odnětí  budou předmětné pozemky  v souladu s ust. § 16 odst. 
5 písm. a) vráceny plnění funkcí lesa.  

7. V rámci výrokové části stanovil správní orgán v souladu s ust. § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona 
podmínky pro realizaci stavby.  Jejich cíle je zajištění souladu realizace předmětné stavby  se zájmy 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

7 
 

ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, lesních porostů nebo zařízení sloužících hospodaření v 
lese. 

8. Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č.283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů a  lesního zákona, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona č.148/2023, o 
jednotném environmentálním stanovisku vydává toto jednotné environmentální stanovisko.  

 

Dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je dle názoru správního orgánu v souladu s dikcí 
lesního zákona. Po prostudování předložených podkladů bylo rozhodnuto tak, jak je shora uvedeno. 
Dočasné odnětí se povoluje z důvodu realizace stavby - vybudování obratiště na stávající lesní cestě 
Toužimská v rámci hospodaření v lese. 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje případná další potřebná rozhodnutí, závazná stanoviska či 
vyjádření orgánů státní správy, samosprávy či ostatních dotčených subjektů. 

Správní orgán upozorňuje na ust. § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona, podle něhož zaniká platnost 
rozhodnutí o odnětí a pozemek se vrací plnění funkcí lesa uplynutím lhůty, na kterou bylo rozhodnutí 
vydáno.  

Dále upozorňuje na ust. § 17 odst. 6 lesního zákona, že zaplacením poplatku zůstává nedotčena 
povinnost žadatele nahradit vlastníku lesa vzniklou újmu.  Nároky vlastníků pozemků dle ust. § 21 odst. 2 
a 3 lesního zákona nejsou vydáním tohoto rozhodnutí dotčeny.  

Při posuzování předložené žádosti bylo zjištěno, že předmětná stavba nebude při dodržení shora 
uvedených podmínek bránit zájmům lesního hospodářství. Samotná stavba se jednak přímo dotýká 
pozemků určených k plnění funkcí lesa a jednak se nalézá ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa. 
Předmětná stavba se po svém provedení stane součástí lesní cesty Toužimská a bude sloužit pro 
hospodaření v lese.  Je tak možno konstatovat, že stavba jako taková je v souladu se zájmy ochrany lesa 
a naopak povede ke zlepšení podmínek pro toto hospodaření. Jako jeden z velmi důležitých faktorů vidí 
správní orgán pozitivní vliv této stavby nejenom na lepší možnosti pohybu lesní techniky v rámci péče o 
les, ale také neméně důležitou možnost lepšího pohybu vozidel integrovaného záchranného systému 
(především vozidla Hasičského záchranného sboru).  

Správní orgán se současně domnívá, že za předpokladu respektování jím stanovených podmínek v rámci 
tohoto závazného stanoviska je stavba realizovatelná.  Stanovené podmínky  vychází především z ust. § 
11 a 13  lesního zákona.  Ust. § 13 odst. 3 písm. a) lesního zákona pak v zásadě konstatuje, že právnické a 
fyzické osoby provádějící stavební práce jsou povinny provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních 
porostech docházelo k co nejmenším škodám.   

Správní orgán upozorňuje, že investor stavby a zařízení a vlastník nemovitosti musí dodržovat všechna v 
úvahu připadající ustanovení lesního zákona – např. ust. § 22 (Vlastníci nemovitostí nebo investoři 
staveb a zařízení jsou povinni provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou 
jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, 
padáním kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z 
pozemků určených k plnění funkcí lesa; tato opatření jsou oprávněni provést i na pozemcích určených k 
plnění funkcí lesa. Rozsah a způsob zabezpečovacích opatření stanoví orgán státní správy lesů, pokud 
není podle zvláštních předpisů příslušný jiný orgán státní správy. Vlastník pozemků určených k plnění 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

8 
 

funkcí lesa je povinen provedení opatření strpět. atd.); na lesním pozemku nebudou zřizovány skládky 
materiálu, odpadů a odpadků ze stavby nebo odstavné plochy pro mechanizační prostředky; ust. § 20 
odst. 2 lesního zákona říká, že rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně je zakázáno také do vzdálenosti 
50 m od okraje lesa.; nesmí docházet k ohrožování nebo poškozování lesů, jakož i objektů a zařízení 
sloužících hospodaření v lese. 

 

ad II.e zemědělský půdní fond 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 

 

ad II.f ochrana přírody a krajiny 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem mohou být dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona o ochraně přírody a krajiny a k věci uvádí: 

Zájmové území se nalézá na pozemcích, které jsou v těsné blízkosti prvku územního systému ekologické 
stability (ÚSES), lokálního biocentra, a jsou součástí významného krajinného prvku – vodního toku a lesa.  
Všechny práce je třeba provádět s maximálně možným ohledem na zájmy ochrany přírody a krajiny; 
stavební činnost nesmí narušit přirozené podmínky stanoviště ani snížit míru funkčnosti ÚSES.   

 

ad II.g odpadové hospodářství 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., o odpadech a je požadováno dodržování podmínek nakládání 
s odpady daných tímto zákonem. 

 

ad II.h vodní hospodářství 

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Stavba neobsahuje vodní díla, nedotýká se vodního toku, ani 
záplavového území. Z vodoprávního hlediska je stavba možná bez připomínek. 

 

Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný záměr byl 
posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých magistrát města hájí veřejné zájmy 
jako dotčený orgán, tak, jak je uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného 
stanoviska. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o jednotném environmentálním stanovisku. 

 



  č.j. 4114/OŽP/24-6 

 

9 
 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci odvolacího 
řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje 
proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 správního řádu odvolací správní orgán 
změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. 

 

 

        

 

        Ing. Stanislav Průša 
       vedoucí odboru životního prostředí  
 

 

 

Rozdělovník 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, zastoupený Ing. Jiří Polehla, 
Hartvíkovice 180, 675 76 Hartvíkovice 

 

Na vědomí – dotčená obec: 

Město Toužim, Sídliště 428, 364 01 Toužim 

 

Magistrát města Karlovy Vary - úřední deska k vyvěšení po dobu 15 dnů 

 


